

جزئیات مراسم ۱۲ بهمن

برنامه‌های دهه فجر پیوست

بهداشتی دارد



رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی جزئیات برگزاری مراسم بزرگداشت ۱۲ بهمن، سالروز بازگشت امام خمینی(ره) به کشور را تشریح کرد. سیدنظام‌الدین موسوی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی با تاکید بر رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی باشکوه برگزار خواهند شد، عنوان کرد: تمام برنامه‌های دهه فجر پیوست پروتکل‌های بهداشتی را دارد که باید رعایت شوند. موسوی افزود: از ۱۲ بهمن تا ۲۲ بهمن برنامه‌هایی خواهیم داشت که در راستای اجرای این برنامه‌ها ۲۶ کمیته تشکیل شده است. وی گفت: در کنار این کمیته‌ها یک هیات اندیشه‌ورز تشکیل شده است که موضوعات و مباحث محتوایی و ایده‌ها را بررسی و طراحی می‌کند. موسوی با بیان اینکه در همه استان‌ها ستادهای دهه فجر راهاندازی شده است، تصریح کرد: در تمام وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها نیز فیز ستادهای دهه فجر تشکیل شده است. وی اظهار کرد: یوم‌الله ۱۲ بهمن هر سال به عنوان طلیعه دهه فجر برگزار شده و امسال نیز با حضور مردم و اصناف مختلف برگزار می‌شود. در ترمینال شماره یک فرودگاه مهرآباد هم برنامه ویژه‌ای برگزار خواهد شد. همچنین بانگ تکبیر از مرقد امام خمینی(ره) پخش خواهد شد. وی با بیان اینکه رژه موتورسواران در مسیر حرکت امام از فرودگاه تا بهشت زهرا(س) را خواهیم داشت، گفت: همچنین مسیر حرکت امام(ره) توسط بالگردها گلپاراز خواهد شد و در ۱۱۰ هزار مدرسه زنگ انقلاب به صدا درخواهد آمد. نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: در دهه فجر ۵ هزار سرود میدانی، برنامه ویژه صبر و شکر در شب ۲۱ بهمن در بقاع متبرکه برگزار می‌شود؛ همچنین در بیش از ۶۰ هزار مسجد در سراسر کشور جشن‌های انقلاب و یادواره شهدا برگزار خواهد شد. وی افزود: بیش از ۲ هزار خبرنگار داخلی و خارجی برنامه‌های دهه فجر را پوشش خواهند داد.

### الزام تاکسی‌ها به سوار کردن ۳ مسافر



معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران درباره تخلف برخی رانندگان مبنی بر سوار کردن ۴ مسافر توضیحاتی ارائه کرد. امیرمنجن در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه بر اساس شیوهنامه‌های ستاد مبارزه با کرونا و دستورالعمل‌های ایلاهی، رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در تاکسی‌ها الزامی است، گفت: بر همین اساس تعیین شده که در تاکسی‌های ون به جای ۱۰ مسافر، ۷ مسافر و در سواری‌های تاکسی به جای ۴ مسافر، ۳ مسافر سوار شوند. وی با بیان اینکه این مصوبه هنوز لغو نشده و رانندگان موظف هستند که آن را رعایت کنند، اظهار کرد: اگر شهروندان شاهد هستند که رانندگان تاکسی این مصوبه را رعایت نکرده و ۴ مسافر سوار می‌کنند، پلاک خودرو را در تماس با سامانه ۱۸۸۸ اعلام کنند تا موضوع در هیات انضباطی بررسی شود. وی در ادامه با بیان اینکه با توجه به سویه جدید امیکرون حتما باید فاصله‌گذاری اجتماعی در تاکسی‌ها رعایت شود، تصریح کرد: اگر رانندگان این موضوع را رعایت نکرده و ۴ مسافر سوار می‌کنند و کرایه بیشتر که برای سوار کردن ۳ مسافر است را نیز دریافت می‌کنند، اشتباه در اشتباه است و در صورت رؤیت توسط عوامل گشت نظارت با رانندگان برخورد می‌شود. همچنین مسافران می‌توانند موضوع را به سامانه ۱۸۸۸ اطلاع دهند تا با رانند خاطی برخورد شود.

### در خواست کمیسیون پزشکی برای «از کار افتادگی» غیر حضوری شد



سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: برای بهبود فرآیندها با رویکرد کاهش مراجعات و افزایش رضایتمندی ارائه خدمات غیر حضوری به مخاطبان، سامانه درخواست غیر حضوری سیستم جامع کمیسیون‌های پزشکی از ابتدای بهمن‌ماه سال جاری در سراسر کشور راهاندازی شد. بر این اساس تمام مراحل مربوط به اخذ درخواست شرکت در کمیسیون پزشکی موضوع ماده ۹۱ قانون تامین اجتماعی جهت تعیین میزان از کارافتادگی و معرفی بیمه‌شده به کمیسیون پزشکی به صورت غیر حضوری و الکترونیکی امکان‌پذیر شده است و نیازی به مراجعه به شعب برای درخواست این خدمت نیست. بیمه‌شدگان برای ثبت درخواست غیر حضوری کمیسیون پزشکی می‌توانند به نشانی estaminir سامانه مراجعه کنند و پس از ثبت‌نام و دریافت رمز عبور به بخش امور بیمه‌شدگان رفته و با انتخاب گزینه ثبت درخواست کمیسیون پزشکی و کنترل و تایید اطلاعات هویتی و سوابق بیمه‌پردازی نسبت به تکمیل و بارگذاری مستندات درمانی اقدام کنند تا از این خدمت برخوردار شوند. واحدهای اجرایی سازمان تامین اجتماعی نیز موظفند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز به درخواست بیمه‌شده متقاضی از کارافتادگی رسیدگی و در صورت احراز شرایط قانونی نسبت به معرفی بیمه شده به کمیسیون پزشکی اقدام کنند.

## «وطن امروز» از اجرا نشدن بند «ج» ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه برای پوشش خدمات روانشناسی گزارش می‌دهد

# گریز بیمه‌ها از پوشش روان‌درمانی



هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از اهمیت همکاری سازمان‌های بیمه‌گر برای بیمه‌ای شدن خدمات روانکاو می‌گوید و اشاره می‌کند: بسیاری از مشکلات روان‌شناختی اگر به آنها رسیدگی نشود ممکن است در آینده برای بیمار، خانواده و حتی جامعه تبدیل به مشکلات حادثی شود. به علاوه در بسیاری از مشکلات جسمانی، ریشه روانی مانند اضطراب و استرس‌های مداوم مطرح است، بنابراین درمان‌های روانی هم مانند درمان‌های جسمانی باید مهم تلقی شوند.

شایگان منش معتقد است: عدم فرهنگ‌سازی برای مراجعه به روانشناس و از طرفی عدم پوشش بیمه‌ای خدمات روان‌درمانی علاوه بر آسیب به درمان‌شونده‌ها، روان‌درمانگرها را نیز تحت تأثیر قرار داده تا جایی که منجر به بسته شدن بسیاری از مطب‌ها و مراکز روانشناسی در سال‌های اخیر شده است.

شایگان منش می‌گوید: گذشته از مساله فرهنگ مراجعه به روانشناس، مسائل مالی برای مردم مهم‌تر است چرا که بسیاری از مراجعان پس از مراجعه به مرکز به خاطر هزینه‌های سنگین از ادامه جلسات صرف‌نظر کرده و روان‌درمانی را رها می‌کنند.

### کرونا و تهدید سلامت روان جامعه

در دسترس عموم قرار گرفتن خدمات روانشناسی همیشه نیاز مهمی بوده اما به نظر می‌رسد با توجه به آنکه اپیدمی کرونا در ۲ سال اخیر جامعه را از لحاظ سلامت روانی، اقتصادی و اجتماعی تحت تأثیر قرار داده است باید هرچه زودتر فکری به حال تعرفه‌های روان‌درمانی شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه در پاسخ به اینکه کرونا چه تأثیری بر سلامت روان مردم گذاشته و آیا مراجعات به مراکز روانشناسی بیشتر شده است یا خیر، می‌گوید: در تجربه کلینیکال حدود یک سال اخیر میزان مراجعات اختلالات اضطرابی، افسردگی، وسواس و حملات پانیک و علاوه بر آن میزان خشونت‌های خانگی و درگیری همسران، فرزندان و پدر و مادر به مراتب نسبت به گذشته بیشتر شده است. در این باره مدیرکل امور روان‌شناختی و بهزیستی کشور هم اعلام کرد در ۶ ماهه اول و دوم کرونا به کشور حدود ۱۶ درصد مردم بیشتر از قبل دچار مشکلات اضطرابی شده‌اند؛ مشخصا پس از گذشت ۲ سال این درصد افزایش یافته است.

### بیمه‌ها خدمات روانشناسی را به طور هدفمند پوشش دهند

شایگان منش در پاسخ به این سؤال که آیا تعرفه‌های روانشناسی که سالانه توسط سازمان نظام روانشناسی کشور مشخص می‌شود با توجه به توان اقتصادی جامعه مناسب است؟ می‌گوید: در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته خدمات روان‌درمانی توسط دولت حمایت شده و رایگان ارائه می‌شود و برخی افسردگی در حال توسعه نیز این خدمات را بیمه کرده‌اند تا بیماران هزینه کمتری پرداخت کنند. از آنجا که تعرفه‌ها براساس ساعات جلسات و نرخ تورم سالانه تعیین می‌شود نسبت به خدمات ارائه‌شده، گران تلقی نمی‌شود. هر چند که مساله پوشش‌دهی بیمه‌ها برای رفع همین معضل است. وی درباره هدفمند بودن پوشش بیمه‌ای تعرفه‌ها می‌گوید: پوشش‌دهی خدمات بیمه باید گسترده باشد و درصد مناسبی از هزینه‌ها را شامل شود. علاوه بر آن بیمه‌ای مانند تأمین اجتماعی که اکثر مردم را تحت پوشش دارد باید از این موضوع استقبال کند اگر نه مجدداً بیمه‌ای شدن تعرفه‌ها با شکست مواجه می‌شود و باز هم اقشار متوسط و ضعیف از لحاظ مالی نمی‌توانند از این خدمات بهره‌مند شوند.

«وطن امروز» در آینده، موضوع بیمه روانشناسی در برنامه ششم توسعه را از سازمان‌های بیمه‌گر، کمیسیون اجتماعی مجلس و معاونت امور زنان و خانواده دولت پیگیری خواهد کرد.

از مجموعه خدمات لوکس جامعه و استفاده عموم مردم از این فرصت است، ضمن آنکه در صورت بیمه‌ای شدن تعرفه‌های روانکاو و کاهش هزینه‌های ویزیت، راحت‌تر می‌توان برای مراجعه به روانشناس و رفع مشکلات روحی یا اختلالات زناشویی... در جامعه فرهنگ‌سازی کرد.

طبق بند «ج» ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه، سازمان‌های بیمه‌گر موظف به پوشش خدمات روانشناسی شده‌اند. این بند قانونی که براساس سیاست‌های کلی جمعیت و حمایت از خانواده نگاشته شده است، چارچوب خدمات روانشناسی را اینچنین بیان می‌کند:

«آموزش و مشاوره مستمر و مسؤوولانه نوجوانان و جوانان با اولویت خانواده‌ها قبل، حین و دست‌کم ۵ سال پس از ازدواج توسط همه دستگاه‌های ذی‌ربط، پروژه وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، ورزش و جوانان، سازمان بهزیستی، مؤسسات آموزش عمومی و آموزش عالی دولتی و غیردولتی، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره و سایر نهادهای ذی‌ربط با برخورداری خدمات مشاوره و روانشناسی از تسهیلات و مزایای بیمه‌های پایه و تکمیلی».

طبق این بند و ماده، از مدت‌ها قبل بیمه روانشناسی در برنامه توسعه تعریف و بیان شده است و باید تا پایان سال ۱۴۰۰ خدمات روان‌درمانی توسط بیمه‌های پایه مانند تأمین اجتماعی و سلامت تحت پوشش قرار می‌گرفت اما تاکنون هیچ ردیف بودجه‌ای برای محقق شدن این بند در نظر گرفته نشده است و بیمه‌ها زیر بار پذیرفتن این ماده قانونی نرفته‌اند. هر چند سال ۲ پیش برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از تلاش‌ها برای تصویب بیمه‌ای شدن خدمات روانشناسی سخن گفتند اما همچنان این ماجرا مسکوت ماند و مشخص نشد نتیجه این تلاش‌ها و اظهارات به کجا رسید!

### سلامت روانی همانند سلامت جسمانی مهم است

زهرا شایگان‌منش، دکترای روانشناسی بالینی و عضو

درمان قرار گیرد و مراجعات منظم به روانکاو داشته باشد. هر جلسه مشاوره به طور متوسط ۴۵ دقیقه تا ۲ ساعت است و هزینه ویزیت براساس درجه علمی روانشناس یا روانکاو مشخص می‌شود. برای مدرک کارشناسی ارشد حداقل هزینه ۱۳۰ هزار تومان است و با بالاتر رفتن درجه علمی، این تعرفه افزایش می‌یابد. در واقع به طور متوسط برای حل یک اختلال نه‌چندان حاد اگر بیمار بخواهد به روانشناس مراجعه کند باید حداقل ۵ میلیون تومان در ماه هزینه کند. مشخصاً این مقدار هزینه برای بسیاری از اقشار جامعه با درآمد ۵ تا ۱۰ میلیون تومان ماهانه قابل پرداخت نیست و اگر هم درمان را تحت نظر مشاور شروع کنند، بابت فشار هزینه‌ها جلسات را تا نیمه رها می‌کنند. پس عجیب نیست که خدمات روان‌شناختی و روانکاو در جامعه جزو خدمات لوکس تلقی شود!

### بیشگیری از طلاق با زوج درمانی

گستره فعالیت روانشناسی به درمان اختلالات روحی محدود نمی‌شود؛ مشاوره‌های ازدواج و طلاق هم از دسته خدمات نسبتاً لوکس در جامعه است. طبق گفته یکی از درمانگرها که مراجعات بسیاری برای زوج‌درمانی دارد، تنها زوج‌های با اختلالات زناشویی شدید یا در آستانه طلاق به روانشناس مراجعه می‌کنند که از نظر مالی وضعیت نسبتاً خوبی دارند و اکثر زوج‌های با وضع مالی متوسط یا ضعیف پس از مدت کوتاهی جلسات را رها می‌کنند و اکثراً هم تنها راه‌حل را طلاق می‌دانند، در حالی که بسیاری از زوج‌ها پس از خدمات زوج‌درمانی به زندگی زناشویی عادی بازگشته‌اند. این درمانگر معتقد است اگر خدمات زوج‌درمانی به صورت منظم انجام شود از بسیاری از طلاق‌ها پیشگیری خواهد شد.

### تلاش‌های نارجرام برای بیمه‌ای شدن تعرفه‌های روانشناسی

تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات و تعرفه‌های روانشناسی و روانکاو، یکی از راه‌حل‌های حذف روان‌درمانی

**محدثه لک:** طبق بند «ج» ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه، سازمان‌های بیمه‌گر موظف به پوشش خدمات روانشناسی شده‌اند اما هنوز اتفاق مثبتی در این باره رخ نداده است. تحقق این بند قانونی می‌تواند جلوی بسیاری از طلاق‌ها را بگیرد، از تعداد افراد عصبی، پرخشگر، استرسی و نازام بکاهد و مانع پیشرفت اختلالات روحی و روانی از همان مراحل اولیه شود.

به گزارش «وطن امروز»، یک پدر میانسال از فرزندنوجوانش می‌گوید که سابقه رفتارهای خطرناک و خشن داشته و برای درمان او به روانکاو مراجعه کرده است. در جلسات اولیه با کمک مشاور، روند بهبودی ملموس است اما پدر می‌گوید چون توان پرداخت هزینه‌های ویزیت رانداشتم، مراجعات‌مان به مشاور درمانگر را قطع کردم و فرزندم دوباره پس از یک دوره افسردگی، دست به همان اقدامات خطرناک زده است! مجاری این پدر و فرزند، دانشتان استثنایی و جعبی نیست. با سرک کشیدن به مطب‌های روان‌درمانی و صحبت با درمانگر و درمان‌شونده‌ها، داستان‌هایی از این جنس فراوان است: افرادی با مشکلات اضطرابی، وسواسی، افسردگی، تلاش برای خودکشی و... که برای حل این اختلالات مایل به مراجعه به روانکاو و روانشناس هستند اما توان تأمین هزینه‌های ویزیت و درمان را ندارند. علاوه بر اینکه مراجعه به روان‌درمان‌ها در فرهنگ ایرانی شاید با پیش‌فرض‌های غلط و نادرست همراه باشد، هزینه‌های بالای ویزیت‌ها و جلسات درمانگری هم یکی از موانع جدی مراجعه به روانکاو است.

### خدمات روانشناسی، خدمات لوکس جامعه

براساس اطلاعات به‌دست‌آمده از مطب‌های روانکاو واقع در تهران، برای درمان یک بیماری و اختلال ساده به طور متوسط ۱۲ تا ۲۰ جلسه مشاوره لازم است، البته این تعداد جلسات برای برخی اختلالات مزمن و حاد طولانی‌تر است. به طور مثال ممکن است لازم باشد بیمار یک تا ۳ سال تحت

### ابتدای حدود ۲۹ هزار نفر طی یک شبانه‌روز به «کووید-۱۹»

## اختیار عدم بازگشایی مدارس به استانداران واگذار شد

جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۴۵۴ نفر رسید. همچنین تاکنون ۶ میلیون و ۱۰۶ هزار و ۴۴۲ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. از سویی یک‌هزار و ۵۱۲ نفر از بیماران مبتلا نیز در



بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۴۴ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۴۷۱ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۱۵ شهرستان در وضعیت قرمز، ۶۱ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۷۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

### آمار واکسیناسیون کرونا در ایران

تاکنون ۶۰ میلیون و ۷۷۰ هزار و ۴۳۵ نفر دوز اول، ۵۴ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۲۷ نفر دوز دوم و ۱۷ میلیون و ۳۱۵ هزار و ۸۳۱ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۳۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۲۹۳ دوز رسید. همچنین در شبانه‌روز منتهی به ۱۱ بهمن، ۵۸۵ هزار و ۴۱ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در همین ارتباط، عباس شیرآوزن، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: تصمیم‌گیری درباره عدم بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به استانداران واگذار شد.

### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۸ بهمن	۱۶۷۵۷	۲۳	۹۹۴	۳۵۲۴
۹ بهمن	۱۱۷۳۱	۲۴	۷۵۴	۳۲۶۱
۱۰ بهمن	۲۱۹۹۶	۴۴	۱۳۰۹	۳۶۱۵
۱۱ بهمن	۲۸۹۹۵	۳۰	۱۵۸۴	۴۱۵۲

### بارش‌ها از امروز در جنوب، مرکز و غرب ایران شروع می‌شود

## ورود سامانه بارشی جدید به کشور



با ورود سامانه‌های جدید بارشی اغلب استان‌های کشور از امروز با بارش برف و باران مواجه خواهند شد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور، از احتمال کولاک برف در مناطق کوهستانی البرز مرکزی و زاگرس مرکزی و همچنین سقوط بهمن در مناطق کوهستانی البرز مرکزی، افزایش سرعت وزش باد در غرب و جنوب غرب کشور همراه با گردوخاک انتقالی از مناطق جنوبی عراق خبر داد. صادق ضیاییان افزود: با ورود سامانه بارشی از جنوب غرب کشور بارش در خوزستان شروع شده و بتدریج چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، مرند، لرستان و ارتفاعات غرب و جنوب اصفهان را فرا می‌گیرد. وی افزود: این سامانه سه‌شنبه ۱۲ بهمن‌ماه در خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، اصفهان، فارس، ایلام، کرمانشاه، کردستان، زنجان، همدان، مرکزی، قم، شمال بوشهر، یزد، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال کرمان و ارتفاعات و دامنه‌های البرز، در استان‌های قزوین، البرز، تهران و سمنان موجب بارش می‌شود و بارش در ارتفاعات و مناطق سردسیر به صورت برف خواهد بود. ضیاییان درباره بیشترین میزان بارش‌ها اظهار کرد: روز سه‌شنبه ۱۲ بهمن بیشترین مقدار بارش در شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری،

کهگیلویه و بویراحمد، جنوب لرستان، نوار غربی اصفهان و شمال و غرب فارس است. این سامانه چهارشنبه ۱۳ بهمن در خراسان رضوی و شمال خراسان جنوبی موجب بارش پراکنده شده و اواخر وقت این روز از کشور خارج می‌شود. وی ادامه داد: پنجشنبه (۱۴ بهمن‌ماه) جوی پایدار در بیشتر مناطق کشور حاکم خواهد بود و اواخر وقت پنجشنبه سامانه بارشی دیگری از سمت شمال غرب وارد کشور شده و جمعه گستره فعالیت آن شمال غرب و بخش‌هایی از غرب را فرا می‌گیرد. به گفته ضیاییان، سه‌شنبه (۱۲ بهمن‌ماه) با توجه به بارش برف همراه با افزایش سرعت وزش باد، احتمال کولاک برف در مناطق کوهستانی البرز مرکزی و زاگرس مرکزی و همچنین سقوط بهمن در مناطق کوهستانی البرز مرکزی وجود دارد. در این روز دمای هوا در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز بین ۵ تا ۸ درجه کاهش می‌یابد.

### بارش برف و باران در تهران

براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، با نفوذ سامانه بارشی به استان، برای امروز آسمانی ابری در بعضی ساعات در نیمه جنوبی بارش باران، در نیمه شمالی بارش برف و باران و در ارتفاعات مه‌آلود گاهی همراه با بارش برف و کولاک برف و کاهش محسوس دما به طور میانگین بین ۴ تا ۸ درجه سلسیوس و یخبندان شبانه سطح زمین پیش‌بینی می‌شود.



### متاهلان با ۲ فرزند کارت معافیت سربازی دریافت می‌کنند

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای معافیت از خدمت مشمولان متاهل دارای شرایط خبر داد. محسن دهنوی در صفحه اجتماعی خود نوشت: به منظور رعایت عدالت و حرکت به سمت سربازی حرفه‌ای، در کمیسیون تلفیق پیشنهاد دادم فرآیند و ارقام خرید سربازی، اصلاح اساسی شود. بر این اساس، مشمولان متاهل دارای ۳۰ سال سن و حداقل ۲ فرزند، کارت معافیت به صورت رایگان دریافت خواهند کرد. این در حالی است که رحیم زارع، سخنگوی این کمیسیون از لغو مصوبه خرید سربازی خبر داده است.